
 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊大六天神社祭礼案内 

９月７日（土） ８時３０分 御霊入れの儀 

＊ 連合渡御 

９月８日（日）１３時３０分 

       渡御開始式典 ４丁目会館前 

１５時 終了式典 旧吉田商店前（予定） 

 
発行者：坂本連合町内会  

２０２４年  ９月号 

月号 

 

 

      納涼大会へのご協力ありがとう・・・・・・ 

 
 ８月１０日、１１日に開催した納涼大会は、多くの皆さんのご協力を賜り、すばらしいイベントに 

なりました。各町会から、商友会から、そして学童クラブから、更にはエールズから沢山の 

夜店が並び、夜店で買い物を楽しんだり、特設ステージでの数々の演舞を楽しんだり、皆 

さん、子どもさんから高齢の方達が本当に楽しい納涼のひとときを過ごすことができました。 

 今年は元旦から能登半島地震で災害に対する不安がつきまとい、さらには納涼大会前に 

は、南海トラフへの臨時情報が発表され、その直後に神奈川県西部の地震発生で、開催 

への影響を心配しましたが、何事もなく、無事にしかも大成功の言葉がでる程の盛況に終 

わりました事に、ご支援、ご協力下さいました方々に、心から感謝申し上げます。 

 一般に、納涼大会や祭礼のような行事はその地域での最大の防災訓練だと言われます 

が、まさに私も全く同感です。ひとつの目的に皆さん全員で取り組む形は防災訓練そのも 

のです。そのためには地域全体で子どもと大人が心をひとつにして行事に取り組む事が 

重要だと考えております。来るべき大六天神社例大祭も同じ事が言えます。９月７日、８日 

の例大祭には各町内会・自治会でそれぞれ祝賀行事が計画されていると思いますが、 

ぜひ、神社へ、そして町内会へお出かけ頂き、交流の輪に加わって頂きたく存じます。 

又、この事は子どもさんに対しても同じ気持ちです。いざ、と言うときには地域が一体とな 

って事にあたる心構えをしっかりと持ち合わせていたいものです。これからも、坂本地域で 

催される行事には、多くの皆さんが参加されますよう、よろしくお願い致します。 

 この原稿を書いている間に、台風１０号の状況がテレビから伝えられていますが、このまま 

進めば横須賀も心配ですが、皆さんも十分にご注意くださいますように・・・・・・。 

            

      坂本連合町内会会長 井上善次  

            

   

**この広報誌の3/4は町民の為の媒体（メディア）です、自由に使って下さい。例えば「旅行記」や何かの「体験談」や 

詩や俳句・短歌、短編小説、QRコードを貼り付けてインスタグラム紙面版？も 勿論ご意見や地域の課題提言など硬派も 

歓迎です。この街のちょっとしたトピックなども拾って頂けると嬉しいです。 

お問合せ寄稿は メールで（csc_taka@yahoo.co.jp） 編集責任者 斉藤隆親（連合町内会総務担当）  

     ＊ 横須賀市より「坂本コミセン」についてお知らせ ＊ 
 １ 現在の坂本コミセンについて 

  （１）運営最終日   令和６年 10月 14日（祝・月） 

  （２）閉館後の連絡先 10月 15日（火）〜31日（木）までの新旧坂本コミセン閉館中は、 

             市役所地域コミュニティ支援課へご連絡ください。 

             電話 046（822）8303 

 

 ２ 新坂本コミセンについて 

  （１）運営開始日   令和６年 11月１日（金）〜 

  （２）連絡先     住所 横須賀市坂本町 1-19（旧坂本青少年の家） 

             電話 046（823）5993 ※坂本コミセンの電話番号は変わりません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 【カラオケセレナーデ・メンバーさん募集】 

50 代～70 代の元気でカラオケが好きなメンバーさんの募集で

す。中高年のメンバーさんがほとんどですので、すぐに仲良く

なれます。日時 毎月 1 回 火曜日又は土曜日 

   午前 10 時半～12 時半  

場所 JR 衣笠駅から徒歩 1 分のカラオケルーム 

お問い合わせ 080-5734-1522 小笠原 

 

建築塗装のご用命は 

    木木木   田田田   塗塗塗   装装装   （（（坂坂坂本本本町町町 333---111666）））   

地元坂本で長い実績があります。親切丁寧をモットーにしております。 

お見積もりは勿論無料で行っております。是非一度お気軽にお電話下さい。 

 代表 木田 清代治 Tel 090-4677-1058/046-824-3924 

mailto:csc_taka@yahoo.co.jp


 

 

 
 
 
 
  
 
                   
 

 

広報さかもと 2024年 9月号 Ｖｏｌ－165 

①  

葬儀全般 / 生花祭壇 / 家族葬ホール / 保冷安置室完備 / 洋型霊柩車 

（有）横 須 賀 博 善 社 
坂本中央プリエールホール  代 表  田 中  俊 夫 
坂本町 6-16（中央斎場入口）・ＴＥＬ８２２－２０８９・ＦＡＸ８２２－２６２５ 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/  
  ※ 仏式・神式・キリスト教式・その他無宗教など、あらゆる宗派に対応致します 

※ 一般葬・家族葬・社葬、友人葬、火葬式、葬儀全般、親身にご奉仕致します 

 

 「坂本連合納涼大会」大盛況でした 

           

         

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

『ラクラク歩けるようになりませんか？』 

★1回 10分、簡単で誰でもできる！ 

★効率的な運動だから変化が見える！ 

★足腰の筋力がついて、楽に歩ける！ 

歩くということは当たり前だけど、意外と難しい。 

身体の専門家がわかりやすく伝えます！ 

今なら無料体験実施中！ご予約はお電話または QRコードから！ 

  リフテ整骨院 TEL046-876-8554 
 

http://www.yokosukahakuzensha.jp/

